2022年３月25日

各 位

会 社 名  山 一 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 亀谷 淳一

（コード番号6941 東証第一部）

問合せ先   総務人事グループ長 山下  徹

（電話03－3734－0115）

佐倉事業所新棟建設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり佐倉事業所敷地内に新棟建設を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．新棟建設の目的

   世界的な半導体需要の拡大による半導体テストソケットの安定した供給体制の構築及び、

産業機器や車載機器への投資回復によるコネクタソリューションの多様化する顧客ニーズに

向けてスピーディに対応することを目指し、生産能力の増強として生産設備の再配置とスペー

スの確保を目的に新棟の建設を行います。

尚、新棟建設にあたり、事業継続計画（ＢＣＰ）、震災及びインフラ対策ならびに環境負荷

の低減等を勘案して、取り組んでまいります。

２．取得資産の内容

名 称 山一電機株式会社 佐倉事業所第ニ棟（仮称）

所 在 地 千葉県佐倉市大作１－４－１

建 築 面 積 3,000㎡（予定）

延 床 面 積 6,000㎡（予定）

投 資 総 額 約15億円

資 金 計 画 自己資金

３．取得の日程

工 事 着 工 日 2023年２月（予定）

生 産 開 始 日 2024年４月（予定）

４．業績の見通し

   新棟建設による今期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた場

合には、速やかに開示いたします。

                       以 上